

Ubezpieczenia z ludzką twarzą

Towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych udowodniły, że ich model funkcjonowania jest odporny na kryzys, który w ostatnich latach dotknął światowe rynki finansowe. W odróżnieniu od komercyjnych zakładów ubezpieczeń, T UW-y istnieją po to, aby w równej mierze spełniać oczekiwania wszystkich swoich członków. Ich ideę w Polsce krzewi między innymi Fundacja Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych.

Dążenie do jednego celu i wzajemne wsparcie stanowiło podstawę wielu ruchów o charakterze ekonomicznym. Wspólnotowość często związana była z poszczególnymi zawodami, których przedstawiciele zrzeszali się, by zapewnić wzajemnie, jak najlepsze zabezpieczenie w razie nieszczęśliwych wypadków.

Wzajemność od dawna znana

Intensywny rozwój instytucji o charakterze wzajemnym na ziemiach polskich datuje się od początku XIX wieku, kiedy to Stanisław Staszic założył Towarzystwo Rolnicze Hrubieszowskie. Zostało powołane po to, by czuwać nad rozwojem wspólnego majątku oraz indywidualnych gospodarstw. Na wypadek klęsk żywiołowych czy nieszczęśliwych zdarzeń osoby zrzeszone

w Towarzystwie były zobowiązane do niesienia wzajemnej pomocy.

Koniec XIX wieku to również duży rozkwit spółdzielczości oszczędnościowo-pożyczkowej, którą propagował na terenach Galicji Franciszek Stefczyk, a jego dzieło życia przeszło do historii jako Kasy Stefczyka.

Polska spółdzielczość finansowa prężnie się rozwija

Tradycje zakładanych na ziemiach polskich instytucji ubezpieczeniowych o charakterze spółdzielczym kontynuują dziś T UW-y, a w branży finansowej, która rozwijana była równocześnie, SKOK-i i banki spółdzielcze.

SKOK-i zrzeszają dziś ponad 2,6 miliona polskich

rodzin i należą do liderów spółdzielczości finansowej na świecie. Dowodem uznania dla polskich SKOK-ów, jest fakt, iż 15 lipca br. Grzegorz Bierecki - przewodniczący Rady Nadzorczej Krajowej SKOK, podczas Międzynarodowej Konferencji Światowej Rady Unii Kredytowych (WOCCU) w Ottawie, został wybrany na stanowisko przewodniczącego WOCCU. Tym samym Polak stanął na czele organizacji zrzeszającej ponad 200 milionów ludzi ze 101 krajów świata.

Dbałość o wspólne bezpieczeństwo

Potencjał SKOK-ów został wykorzystany również w branży ubezpieczeniowej. Funkcjonujące w ramach marki SKOK Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKOK należy do grona 500 największych ubezpieczycieli wzajemnych według raportu Międzynarodowej Federacji Spółdzielczych i Wzajemnych Towarzystw Ubezpieczeniowych (ICMIF). Na świecie, spośród 10 największych ubezpieczycieli, aż 6 to towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych.

Członkowie T UW-ów, podobnie jak członkowie SKOK, nie są jedynie klientami zakładu ubezpieczeń, lecz także współwłaścicielami, których łączy jedność interesów. Nadrzędnym celem działania T UW-ów jest zapewnienie ochrony ubezpieczeniowej swoim członkom, a jednocześnie rozwój dostosowany do ich potrzeb.

Nieoceniona pomoc Fundacji Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych

Z inicjatywy Grzegorza Biereckiego została powołana do życia Fundacja Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych, której celem jest wspieranie zainteresowanych grup w budowaniu własnych Towarzystw Ubezpieczeń Wzajemnych. Instytucja ta pomaga wstępnie ocenić, czy zamierzony T UW ma szansę utrzymać się przez kolejne lata na rynku. Wspiera potencjalnych założycieli na etapie budowania biznesplanu, statutu, ogólnych warunków ubezpieczenia oraz wszelkich niezbędnych dokumentów wymaganych w postępowaniu rejestrowym przed Komisją Nadzoru Finansowego. Fundacja może również w razie potrzeby wejść z odpowiednim wkładem pieniężnym na czas ustabilizowania się sytuacji finansowej nowo powstałego towarzystwa.

Zainteresowanie wsparciem w tworzeniu własnych

T UW-ów wykazali m.in. producenci powiatu białskiego, radzyńskiego, parczewskiego czy zrzeszone w ramach jednej grupy zakłady mięsne. Fundacja podpisała m.in. porozumienie z NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”, na podstawie którego obie strony przystąpiły do prac nad powołaniem do życia Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Rolników Indywidualnych. Celem tego niekomercyjnego zakładu ubezpieczeniowego, będzie zbudowanie systemu ochrony rolników, ich majątku, sprzętu rolniczego, a docelowo także objęcie ochroną ich upraw rolnych i hodowli zwierząt.

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Rolników Indywidualnych będzie, w dużej mierze, funkcjonowało w oparciu o strukturę NSZZ RI „Solidarność” i przy pełnym wsparciu merytorycznym oraz organizacyjnym ze strony Fundacji Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych. T UW RI będzie otwarty na wszystkich rolników, bez względu na przynależność organizacyjną, czy wielkość posiadanego gospodarstwa. Otwarty będzie na wszystkich, którzy mając doświadczenie w sprzedawaniu polis ubezpieczeniowych chcieliby w charakterze agenta ale i likwidatora szkód wesprzeć Fundację w budowaniu tak pięknej idei od podstaw. Sukces każdej inicjatywy zależy od nas samych.

Fundacja Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych powstała, aby pomóc zainteresowanym grupom w budowaniu własnych T UW-ów. We współpracy z NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Fundacja prowadzi prace nad uruchomieniem Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Rolników Indywidualnych. Celem tego niekomercyjnego zakładu ubezpieczeniowego, będzie zbudowanie systemu ochrony rolników, ich majątku, sprzętu rolniczego, a docelowo także objęcie ochroną ich upraw rolnych i hodowli zwierząt.

Zainteresowanych szczegółowymi informacjami już dziś zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej Fundacji www.fwuw.pl i kontakt pod adresem info@fwuw.pl

